

COMUNE DI BORGO VELINO

Piazza Umberto I°, n.33 – 02010 – Borgo Velino (Ri) – Tel. 0746/578899-578896 Fax 0746 578525 -P.I. 00109190579

Prot. n. Spec. n.

Comune di BORGO VELINO (RI) Partenza

Prot. Nº 0003302 del 05-09-2017



ORDINANZA N. 73/2017

Alla S.C.A.S. Soc. Coop. Pulizia e Logistica con sede legale in via D. Bramante 3/A 05100 TERNI P.iva 00231130550 scas@pec.confcooperative.it

Oggetto: Ordinanza pronto intervento disinfestazione e derattizzazione.

IL SINDACO

Constatata la presenza presso la Scuola Elementare di Borgo Velino di un nido di Vespe Carabro e di resti di resti di feci di ratto in zone limitrofe alla suddetta scuola;

Considerata l'imminente apertura dell'anno scolastico;

Ritenuto necessario ed urgente a salvaguardia della salute pubblica intervenire prontamente per un trattamento di disinfestazione e derattizzazione al fine di risolvere la problematica suesposta;

Considerato opportuno in via cautelativa intervenire anche presso la scuola materna di Borgo Velino:

Visto il preventivo presentato dalla ditta S.C.A.S. Sooc. Coop. Pulizia e Logistica con sede legale in via D. Bramante 3/A Terni (TR) - P.iva 00231130550 e valutata l'economicità dello stesso;

Considerata l'esiguità dell'importo necessario all'intervento;

Ritenuto opportuno poter espletare gli atti di impegno e liquidazione della spesa necessaria in tempo successivo alla presente ordinanza;

Sentita per le vie brevi la ditta S.C.A.S. Sooc. Coop. Pulizia e Logistica con sede legale in via D. Bramante 3/A Terni (TR) - P.iva 00231130550, la quale e' disposta ad effettuare in tempi utili gli interventi di disinfestazione e derattizzazione di cui sopra;

Visto l'art.50 del D.Lgs 18-8-2000, n. 267;

A salvaguardia della salute pubblica

ORDINA

- Alla ditta S.C.A.S. Sooc. Coop. Pulizia e Logistica con sede legale in via D. Bramante 3/A
 Terni (TR) P.iva 00231130550, di effettuare un intervento di derattizzazione presso la
 scuola elementare e materna di Borgo Velino e un intervento di disinfestazione contro il nido di Vespe Carabro presso la scuola elementare di Borgo Velino;
- Di inviare la presente ordinanza alla ditta S.C.A.S. Sooc. Coop. Pulizia e Logistica con sede legale in via D. Bramante 3/A Terni (TR);
- Di inviare copia all'Ufficio di Ragioneria -sede- per quanto di competenza.

Contro il presente provvedimento può essere proposto:



COMUNE DI BORGO VELINO

Piazza Umberto I°, n.33 – 02010 – Borgo Velino (Ri) – Tel. 0746/578899-578896 Fax 0746 578525 -P.I. 00109190579

- ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. dall'ultimo di pubblicazione dell'atto, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. n. 285/1992 e dell'art. 74 del D.P.R. n. 495/1992;
- ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Lazio entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034;
 oppure in via alternativa
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;

Il Servizio Associato di Polizia Locale Bassa Valle del Velino e' incaricato di verificare l'esecuzione e di rimettere apposita relazione di merito.

IL SINDAÇO
(Emanuele Berardi)